João Pessoa - Terça-feira, 19 de Março de 2024Diário Ofi cial 9

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA,
INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR

 EDITAL Nº 0007/2024/SECTIES
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA FORMALIZAÇÃO DE ACORDO DE ADESÃO

DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR AO PROGRAMA
 “PARAÍBA SEM FRONTEIRAS”

O Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES-
-PB), no uso de suas atribuições legais, torna público os ACORDOS APROVADOS E LISTA DAS
INSTITUIÇÕES ADERENTES AO PROGRAMA PARAÍBA SEM FRONTEIRAS do chamamento
público para formalização de acordo direcionado à adesão de Instituições de Ensino Superior (IES) pú-
blicas ou privadas, sediadas no estado da Paraíba, ao Programa Paraíba sem Fronteiras (PBsF), conforme
a Lei Estadual n.º 12.959, de 11 de dezembro de 2023.
ACORDOS APROVADOS E LISTA DAS INSTITUIÇÕES ADERENTES AO PROGRAMA
PARAÍBA SEM FRONTEIRAS

Instituição de Ensino Superior CNPJ Situação Justifi cativa

Afya Faculdade de Ciências Médicas da Paraíba (Afya) 04.438.680/0001-80 Indeferido
Não atende ao pré-requisito do item 2.1.3
do chamamento público.

Centro Universitário de João Pessoa (Unipê) 08.679.557/0001-02 Deferido
Faculdade de Enfermagem Nova Esperança (FACENE)/
Faculdade de Medicina Nova Esperança (FAMENE)

02.949.141/0002-61 Deferido

Faculdade do Cariri Paraibano (Unicir) 20.946.639/0001-71 Indeferido Não atende ao pré-requisito do item 2.1.3.

Faculdade Gilgal 10.934.894/0001-40 Indeferido
Não atende ao pré-requisito do item 2.1.3
e não enviou as documentações dos itens
3.2.1, 3.2.2, 3.2.3 e 3.2.4.

Faculdades de Educação, Gestão e Saúde Unifuturo
(Faculdade Unifuturo)

34.553.533/0001-12 Indeferido
Não atende ao pré-requisito do item 2.1.3
e não enviou as documentações dos itens
3.2.1, 3.2.2, 3.2.3 e 3.2.4.

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
da Paraíba

10.783.898/0001-75 Deferido

Universidade Estadual da Paraíba 12.671.814/0001-37 Deferido
Universidade Federal da Paraíba 24.098.477/0001-10 Deferido
Universidade Federal de Campina Grande 05.055.128/0001-76 Deferido

João Pessoa, 18 de março de 2024
Claudio Benedito Silva Furtado

Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e Ensino Superior

Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação e Ensino Superior

EDITAL E AVISO

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA

EDITAL N° 001/2024 DE CHAMEMENTO PÚBLICO EDITAL DE CREDENCIAMENTO
DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA ADMINISTRAÇÃO E FORNECIMENTO

DE CARTÕES ELETRÔNCIOS VALE ALIMENTAÇÃO
1. DO REGULAMENTO DA LICITAÇÃO E CONTRATOS
1.1. A FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA – FUNESC-PB, com sede na Rua Abdias
Gomes de Almeida, nº 800, Tambauzinho, na cidade de João Pessoa - PB, CEP: 58.042-900, inscrito
no CNPJ nº 08.338.873/0001-10, neste ato representada por sua presidente a Srª. BIA CAGLIANI DE
OLIVEIRA E SILVA, brasileira, portadora do CPF nº 048.898.834-95, por meio de sua presidente da
comissão Synara Luiza Palitot de Carvalho e Equipe de Apoio, torna público, para o conhecimento dos
interessados, que realizará CREDENCIAMENTO de empresa especializada na prestação de serviços de
fornecimento de cartão magnético (para vale alimentação) com chip de segurança, com recarga mensal no
valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais) por cartão e taxa de administração inclusa, destinado à aquisição
de gêneros alimentícios para os colaboradores da Fundação Espaço Cultural da Paraíba, FUNESC-PB. O
presente Chamamento Público reger-se-á pelo Decreto n° 11.878/24 que regulamenta o Artº. 79 da Lei
nº. 14.133/21, de 1º de abril de 2021, observando ainda, as condições estabelecidas neste Ato Convoca-
tório e seus anexos. O credenciamento não gerará para os credenciados qualquer direito de contratação.
2. DO OBJETO
O objeto deste edital é o credenciamento de empresa especializada na prestação de serviços de forne-
cimento de 60 unidades de cartões magnéticos (vale alimentação) com recarga mensal no valor de R$
400,00 aos colaboradores FUNESC, para utilização em estabelecimentos comerciais da rede estabelecida
pela EMPRESA CREDENCIADA, conforme as necessidades desta Fundação.
3. DA FORMA E PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO
3.1. A documentação para o credenciamento será enviada para o email: credenciamento.funesc.pb@
gmail.com durante o período de 15/03/2024 a 29/03/2024, antes da data fi xada para o encerramento das
inscrições. 3.2. O edital de Credenciamento poderá ser retirado no sítio eletrônico (www.funesc.pb.gov.br).
3.2. As respostas aos pedidos de esclarecimentos e impugnações serão divulgadas no site https://funesc.
pb.gov.br/editais, sendo de responsabilidade dos interessados o acompanhamento sistemático de todos
os andamentos desse credenciamento.
O presente edital e seus anexos estarão à disposição das pessoas interessadas no portal da Funesc (https://
funesc.pb.gov.br), e o extrato publicado no Diário Ofi cial do Estado.

João Pessoa, 18 de março de 2024
BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA

Presidenta
Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc

Fundação Espaço
Cultural da Paraíba

CHAMAMENTO PÚBLICO

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA

EDITAL N° 001/2024 DE CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE
PROPOSTAS ARTÍSTICAS DE OCUPAÇÃO DOS ESPAÇOS EXPOSITIVOS DA FUNESC

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DE MÉRITO
O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc, representada
pela sua presidente, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Estadual 4.315/1981,
alterada pela Lei Estadual nº 10.919/2017, e com base no que dispõe o Decreto Estadual nº 9.496/1992
e a Lei Estadual nº 7.861/2005, regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade,
da publicidade, da efi ciência e da transparência, torna público o RESULTADO FINAL da etapa de
ANÁLISE DE MÉRITO do processo de seleção do Edital de Ocupação dos Espaços Expositivos da
Funesc 2024, ofertado para artistas que atuam no campo das Artes Visuais.

GALERIA DE ARTE ARCHIDY PICADO
Inscrição Artista Situação

04 Mozileide Neri Barbosa (Mozileide Neri) SELECIONADA
10 Rebeca Araújo de Souza (Rebeca Souza) SELECIONADA
11 Everton David dos Santos de Souza (Everton David) SELECIONADO
18 José Fábio Vicente da Silva (Zé Pituca) SELECIONADO
22 Pedro Delgado Guedes (Pedro Delgado) SUPLENTE

ESPAÇO EXPOSITIVO ALICE VINAGRE
Inscrição Artista Situação

09 Rafaella Sualdini SELECIONADA
26 Pedro Anísio Barros Lopes de Oliveira (Pedro Anísio) SELECIONADO

MURO DA FILGUEIRAS
Inscrição Artista Situação
21 Simone Paulino Gomes (Dionr Dem) SELECIONADA
08 Pedro César da Silva Barreto (Mulinga) SUPLENTE

O presente resultado estará à disposição das pessoas interessadas no portal da Funesc (https://funesc.
pb.gov.br).

João Pessoa, 18 de março de 2024
BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA

Presidenta
Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc

EDITAL E AVISO

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR

TERMO DE SELEÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2023

Processo Administrativo Nº CHP-PRC-2023/03087
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da COMPANHIA ESTADUAL DE HABITA-
ÇÃO POPULAR – CEHAP, sociedade de economia mista, com sede na Av. Hilton Souto Maior, nº
3059, bairro de Mangabeira, na cidade de João Pessoa, Capital do Estado da Paraíba, inscrita no CNPJ
sob o nº 09.111.618/0001-01 e Inscrição Estadual sob o nº 16.055.882-4, com fulcro no resultado do
Chamamento Público homologado e publicado no DOE do dia 15 de março de 2024, vem tornar público
que fi rmou com a empresa CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA, CNPJ 09.323.098/0001-
92, Termo de Seleção datado de 15 de março de 2024, para cumprimento do item 11.4 do Edital do
Chamamento Público Nº 002/2023.

João Pessoa-PB, 18 de março de 2024.
EMILIA CORREIA LIMA

PRESIDENTE

Companhia Estadual de
Habitação Popular

CHAMAMENTO PÚBLICO

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DA PARAÍBA

HABILITAÇÃO Nº 001/2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso da atribuição que lhe confere a Lei nº
9.332/2011 e tendo em vista o disposto no artigo 4º Inciso I do Decreto nº 43.711, de 22 de maio de
2023, Processos Administrativos: SCT-PRC-2024/00221, SCT-PRC-2024/00224, SCT-PRC-2024/00226,
2024/00229 e 2024/00231, RESOLVE:
HABILITAR OS PROJETOS CULTURAIS SELECIONADOS NO EDITAL Nº 003/2024 DE CHA-
MAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS DENTRO DO PROGRAMA
ICMS CULTURAL, RELACIONADO ABAIXO:
PROJETO: NEON FEST
PROPONENTE: LUZ CRIAÇÕES

Secretaria de Estado
da Cultura

HABILITAÇÃO